

**Demontarea si instalarea
geamurilor din PVC si usi din
aluminiu la sediul
Inspectoratului de Politie
Ungheni, mun. Ungheni, str.
Nationala nr. 20**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
lucrari de executie**

Valoarea de deviz 188 699 lei

Intocmit in prețuri curente septembrie 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	53,458	57,66	3 082,39
2.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,263	57,66	822,41
3.	7422010060100	Timplar	h-om	25,537	57,66	1 472,46
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,919	57,66	398,95
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,537	57,66	1 472,46
Total manopera						7 249

Materiale:

1.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	104,820	922,50	96 696,45
2.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	25,685	50,00	1 284,25
3.	2430226101600	Chit siliconic	kg	15,829	20,00	316,58
4.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	51,996	3,00	155,98
5.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,240	1 300,00	6 812,00
6.	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare + mecanism pentru inchiderea usii (доводчик) + interfon	m2	11,540	1 700,00	19 618,00
7.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	381,580	0,25	95,39
Total materiale de constructii						131 227

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,432	18,00	43,78
Total utilaje de constructii						44

Total	lei	132 271
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 631

Total	100,00 +	133 902
Transportul	5,00 %	6 249
Total	100,00 +	140 151
Cheltuieli de regie	10,00 %	14 015
Total	100,00 +	154 166
Beneficiul de deviz	2,00 %	3 083
Total	100,00 +	157 249
TVA	20,00 %	31 450

Total deviz:

188 699

Intocmit

"STANCOM CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Demontarea si instalarea geamurilor din PVC Investitor
si usi din aluminiu la sediul Inspectoratului de Politie
Ungheni, mun. Ungheni, str. Nationala nr. 20

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: usi, geamuri din aluminiu	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv + mecanism pentru inchiderea usii (доводчик) + interfon, conform desenelor tehnice, inclusiv reparatia tocurilor (tencuitul, chituit, vopsit)	m2			1 786,44
						54,78
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorii necesare + mecanism pentru inchiderea usii (доводчик) + interfon	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	50,00	25,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
3	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, conform desenelor tehnice, inclusiv reparatia tocurilor (tencuitul, chituit, vopsit)	m2			1 386,44
						54,78
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	50,00	25,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, conform desenelor tehnice, inclusiv reparatia tocurilor	m2			967,81
						32,29
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	922,50	922,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,25	0,75
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	50,00	8,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	20,00	2,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36

APROBAT:

Intocmit

Investitor

"STANCOM CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Demontarea si instalarea
geamurilor din PVC si usi din
aluminiu la sediul
Inspectoratului de Politie
Ungheni, mun. Ungheni, str.
Nationala nr. 20**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
lucrari de executie**

Valoarea de deviz 188 699 lei

Intocmit in prețuri curente septembrie 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: usi, geamuri din aluminiu	m2	121,603	24,22 24,22	2 944,92 2 944,92
2	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv + mecanism pentru inchiderea usii (доводчик) + interfon, conform desenelor tehnice, inclusiv reparatia tocurilor (tencuitul, chituit, vopsit)	m2	11,540	1 786,44 54,78	20 615,48 632,13
3	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, conform desenelor tehnice, inclusiv reparatia tocurilor (tencuitul, chituit, vopsit)	m2	5,240	1 386,44 54,78	7 264,93 287,03
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului	m2	104,820	967,81 32,29	101 445,77 3 384,59

1	2	3	4	5	6	7
		peste 2,5 mp, conform desenelor tehnice, inclusiv reparatia tocurilor				

		Total	lei	132 271
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 631
		Total	100,00 +	133 902
		Transportul	5,00 %	6 249
		Total	100,00 +	140 151
		Cheltuieli de regie	10,00 %	14 015
		Total	100,00 +	154 166
		Beneficiul de deviz	2,00 %	3 083
		Total	100,00 +	157 249
		TVA	20,00 %	31 450
		Total deviz:		188 699
		Inclisiv salariu		7 249

Intocmit

"STANCOM CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)